pelo Decreto n° 3.048/99.
Consoante o Relatório Fiscal de Aplicação da Multa, fls. 05, a multa aplicada é a prevista nos artigos 92 e 102 da Lei 8.212/91 e nos artigos 283, I, alínea "g" e 373 do RPS, cujo valor mínimo aplicável corresponde a R$ 1.410,79 (um mil, quatrocentos e dez reais e setenta e nove centavos), fixado em conformidade com a Portaria MPS/MF n° 350, de 30/12/2009.
O Auto de Infração foi lavrado em 28/05/2010, tendo o sujeito passivo dele sido cientificado em 07/06/2010, como prova o documento de fl. 01, tendo sido contestada a autuação, conforme impugnação de fls.

[...]

290 do Regulamento da Previdência Social — RPS, aprovado pelo Decreto n° 3.048/99. 

Consoante o Relatório Fiscal de Aplicação da Multa, fls. 05, a multa aplicada é a 

prevista nos artigos 92 e 102 da Lei 8.212/91 e nos artigos 283, I, alínea "g" e 373 do 

RPS, cujo valor mínimo aplicável corresponde a R$ 1.410,79 (um mil, quatrocentos e 

dez reais e setenta e nove centavos), fixado em conformidade com a Portaria MPS/MF 

n° 350, de 30/12/2009. 

O Auto de Infração foi lavrado em 28/05/2010, tendo o sujeito passivo dele sido 

cientificado em 07/06/2010, como prova o documento de fl. 01, tendo sido contestada a